

Så er der igen nyt fra Do-Best - Nyhedsbrev nr. 30, 2023

Do Best
Ellen Keldsø



Nyheder siden sidst

Nye afsnit, opdateringer og nye legepladstest

Interessante nyheder fra Wfhss konference i Barcelona er tilføjet i Do-Best, fx er tilføjet ny viden om lavtemperaturformaldehydsterilisering, nyt omkring genbehandling af flergangsudstyr til brug for daVinci robotten og i afsnittet om ultralydsrensning er nævnt den nye ultralydsrenser Trison som erstatning for manuel forbehandling.

Tilsvarende er resultater fra en stor undersøgelse i årene 2015-2022 omhandlende restproteinniveau efter instrumentrengøring i opvaskedekontaminator tilføjet. Det samme gælder resultater fra kvalitetskontrol ved genbehandling af fleksible endoskoper fra Lionel Pineaus undersøgelse i perioden 2004-2021.

Afsnit 1.5 er udvidet med et nyt afsnit om validering, revalidering og rutinekontrol af brintoveriltesterilisatorer baseret på indhold i standarden DS/ISO 22441:2022.

Så er kapitel 7 suppleret med det neurokirurgiske speciale. Afsnittet beskriver de mest almindelige neurokirurgiske sygdomme, de kirurgiske indgreb og de instrumenter, som anvendes ved indgrebene. Hertil kommer 2 nye legepladstest med spørgsmål til det neurokirurgiske område.

Ordbogen er udvidet med neurokirurgiske begreber og omfatter nu 693 ord.

Vi modtager stadig gerne norske ord, som ønskes oversat i Do-Best.

Do Best
Ellen Keldsø



Do-Best og konferencer

Do-Best forfatterne planlægger at deltage i World Sterilisation Congress (Wfhss) i Brussels i oktober måned.

Desværre var vi forhindret i at deltage i Norsk landsmøde for Sterilforsyning i marts måned. Vi håber I havde et godt og givende møde.

Do Best
Ellen Keldsø



Nye licensbrugere

Det er med stor glæde at vi fortsætter samarbejdet med:

Stavanger universitetssykehus HF

Fagskolen Rogaland

Haukeland universitetssykehus HF

Fagskolen Vestland

Som alle har indgået nye licensaftaler om Do-Best programmet

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer

Venlig hilsen Winnie Delfs og Pia Hilsberg